MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETúNSITO

EDTTAL 447 /2024

TNTERRUIçÃo oe rnÂrusrro aurouóvEl DEvrDo

A REAtrzaçÃo DE pRocrssões nn pnnóeurA DE sANTo nnrótro

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro

de 2024, publicitado pelo edital n.o 9U2O24 a O3 de fevereiro de 2024, torna público

que, devido à realização de Procissões na Paróquia de Santo António, será necessário

proceder à interrupção da circulação rodoviária, conforme abaixo discriminado:

o Procissão das Fesfas de Santo António, no dia 13 de junho de 2024, a partir

das 19h30, no Caminho de Santo António, Caminho do Ribeirinho, Caminho da

Ladeira, Rua 2 do Bairro das Casas Próximas, Caminho das Courelas, e no

Caminho das Romeiras;

o Procissão da Festa do Santíssimo Sacramento e tapete floral, no dia 16 de

junho de 2O24, a partir das 16h00, no Caminho de Santo António, Caminho do

Ribeirinho, Caminho da Ladeira, Rua 2 do Bairro das Casas Próximas, Caminho

das Courelas e no Caminho das Romeiras.

A coordenação de trânsito será assegurada pela Polícia de Segurança Pública.

Para maÍs informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal. pt.

Funchal, 05 de junho de 2024.

Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira